
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0238-R-2016 

EEB 2n16 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Informe Legal N° 174-2016-OGAL/UNCP presentado el 12 de febrero 2016, a través del 
cual el Asesor Legal, solicita cumplimiento de resolución judicial (exp. 03167-2014-79-1501-JR-LA-
03). 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 4344-R-2015 de fecha 11 setiembre 2015, se resuelve dar 
cumplimiento al mandato judicial de conformidad a la Resolución N° 01 de fecha 17 de julio 2015, 
mediante la cual, el Primer Juzgado Transitorio Laboral, dicta medida cautelar innovativa y ordena 
que la Universidad Nacional del Centro del Perú reponga provisionalmente a Marta Ana María 
Baldeón Berrocal, en el cargo de Abogada II, SPD u otro cargo de similar nivel o categoría, hasta la 
conclusión definitiva del Proceso Principal; 

Que, la segunda Sala Mixta de Huancayo, en el proceso contencioso administrativo interpuesto por 
Marta Ana María Baldeón Berrocal contra la UNCP ha emitido el Auto de vista N° 0093-2015, 
contenida en la Resolución N° 13 de fecha 16 de noviembre 2015 ha decidido revocar el auto 
contenido en la Resolución N° 08 de fecha 05 de octubre 2015, reformándolo declararon fundada la 
oposición a la provisión cautelar innovativa formulada por el procurador público de la UNCP, 
dejándose sin efecto la medida cautelar dictada por resolución uno de autos; y con Resolución N°15 
de fecha 26 de enero 2016 se resuelve archívese definitivamente el proceso; 

Que, según Sentencia N° 17-2016 emitida por el Primer Juzgado Transitorio Laboral-Sede Central, 
contenida en la Resolución N° 11 de fecha 11 de enero 2016, fallo declarando infundada en todos 
sus extremos la demanda interpuesta por Marta Ana María Baldeón Berrocal en contra de la UNCP, 
por la pretensión procesal de reconocimiento de contratos laborales a plazo fijo a contrato de 
trabajo a plazo indeterminado, en aplicación del Artículo 1° de la Ley N° 24401 y otros; en 
consecuencia consentida o ejecutoriada que sea la presente resolución archívese donde 
corresponda; 

Que, el Primer Juzgado Transitorio Laboral con Resolución N° 01 de fecha 17 de julio 2015, ha 
resuelto declarar procedente la solicitud de Medida Cautelar Innovativa dentro del proceso 
instaurado por Marta Ana María Baldeón Berrocal y ordena al Rector de la UNCP para que cumpla 
con reponer a la actora en el cargo de Abogada II, SPD u otro cargo similar nivel o categoría, con el 
pago de la remuneración mensual por labores efectivamente realizadas, hasta las resultas del 
cuaderno principal; 

Que, el Artículo 4 0  de la Ley Orgánica del Poder Judicial señala que "Toda Persona y Autoridad está 
obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de índole administrativo, 
emanada de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su contenido 
a sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la responsabilidad civil, 

\ penal o administrativa que la Ley señala"; 

Que, el Asesor Legal manifiesta que habiendo sido revocado la medida cautelar innovativa 
interpuesto por la recurrente y habiendo sido declarado infundado la demanda interpuesta por la 
misma en contra de la UNCP, corresponde disponer la conclusión de vínculo laboral con la 
recurrente, por sentencia judicial, dejando sin efecto la Resolución N° 4344-R-2015, en tal sentido 
se debe ordenar a la jefatura de personal, proceder a la conclusión del vínculo laboral ostentado 
entra la UNCP y la recurrente, debiendo cumplirse con el pago por las labores efectivamente 
realizadas; de igual forma dicha dependencia deberá cursar carta mediante el cual se le comunique 
o propio, así como devuelva el fotocheck institucional y hacer la entrega de los documentos 
emitidos a su cargo al jefe inmediato; 

Que, a través del Oficio N° 0108-2016-JOGP/UNCP presentado el 17 de febrero 2016, el Jefe de la 
Oficina General de Personal manifiesta que habiendo sido revocada la medida cautelar innovativa, 
interpuesto por Marta María Baldeón Berrocal contra la UNCP, corresponde disponer la conclusión 
del vínculo laboral, dejando sin efecto la Resolución N° 4344-R-2015, debiéndose emitir la 
resolución correspondiente; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y en aplicación 
al Artículo 4° de la Ley Orgánica del Poder Judicial; 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0238-R-2016  

RESUELVE: 

1° DAR CUMPLIMIENTO al MANDATO JUDICIAL de conformidad a la Resolución No 11 de 
fecha de notificación 02 de febrero 2016, mediante la cual, el Primer Juzgado Transitorio 
Laboral-Sede Central, declara infundada en todos sus extremos la demanda interpuesta por 
Marta Ana María Baldeón Berrocal. 

2° DEJAR SIN EFECTO /a Resolución N° 4344-R-2015 de fecha 11 de setiembre 2015, en 
todos sus extremos. 

3° DISPONER que la Oficina General de Personal proceda a la conclusión del vínculo laboral de la 
Abog. Marta Ana María Baldeón Berrocal en la UNCP, a partir de la emisión de la presente 
Resolución, reconociéndose los pagos por las labores efectivamente realizadas, debiendo cursar 
carta mediante el cual se le comunique lo propio, así como indicar la devolución del fotocheck 
institucional y la entrega de los documentos a su cargo al jefe inmediato. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
— Adffikistración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

,,... 	 .,ANAL AL DEk o  
n''' 	é 

o 	I 	

- 

tres&locontuniques 	 ._;,.' 	,, 	<1'4, 

o 	 o Av iriss.'°°‘. 
'piase 

( 	'1,." 	' , r) 	o  I 
<-?, 	' ), " Á ,, 	I) T 

cri ,.

:1. , 	
; 

c 
—á 	 - 	 _fki5,-9 	o 

15 '' `v2./-rW 	ef/p4 	 , / — ' ,,i 	,, 	, ,:, 	, 	f- u) 	, 	,,,,– 	M 

, 35̂  	_ 	
. 1.0.:

RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
-," 	 77 	 . ri> ,-,'•,, 

'y 	1.‘,.. -- C 	, 1  I hrg ..) 	.r , d._>  ►  --. 	 ' RbTf4O i-' 	 ISktR -2 	 ALD VÁS VEZ CAICEDO AYRAS 
*in-IANc..>"4  SECRETARIO GENERAL  . '9UANCPz( o  . 	 RECTOR  

c c 	RecioradoNRACIDGAIOficma de Asesoría Legal /Órgano Control InslitucionallOficina General de Personal/Ohcina General de Planificación/Ofiana de Remuneraciones y Pensiones / Oficina de 
Empleo y DesarrondOlicina de Racionalización/Oficina de Escalafón Universilario/ PRIMER JUZGADO LABORAL 
/ interesado,' Archivo/ion, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

